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Rada Krakowskich Seniorów od ponad dekady odgrywa kluczową rolę w kształtowaniu polityki senioralnej
miasta. Dziś trudno wyobrazić sobie Kraków bez tego gremium, które umożliwia osobom starszym realny
udział w podejmowaniu decyzji. Zakończenie IV kadencji Rady i powołanie jej V składu to okazja do
podsumowań oraz przedstawienia konkretnych planów i budżetu na działania senioralne w 2026 roku.

Od samego początku misją Rady Krakowskich Seniorów było nawiązanie stałej, bezpośredniej i
konkretnej współpracy ze środowiskami osób starszych. Dzięki temu seniorzy nie tylko zgłaszają
swoje potrzeby, ale również aktywnie uczestniczą w tworzeniu rozwiązań, które ich dotyczą. Jak
podkreślano podczas uroczystości podsumowującej IV kadencję, model ten sprawdził się w praktyce, a
Rada stała się ważnym partnerem miasta w obszarze polityki społecznej.

– Kraków jest coraz bardziej senioralny, przybywa starszych osób, które są coraz bardziej aktywne,
coraz więcej chcą robić, chcą coraz więcej od życia. Dlatego jest Rada Krakowskich Seniorów jest
ważnym organem doradczym, który zgłasza postulaty i pomysły, a miasto stara się je realizować –
powiedział prezydent Aleksander Miszalski.

IV kadencja Rady Krakowskich Seniorów kończy się dzisiaj, 9 lutego, a już 9 stycznia przeprowadzono
wybory na V kadencję. Część członków będzie kontynuować swoją pracę, zapewniając ciągłość działań
i doświadczenie w nowym składzie. Podczas spotkania wyrażono także podziękowania za społeczne
zaangażowanie dotychczasowych członków Rady oraz wręczono akty powołania nowej kadencji.

Konkretne środki na 2026 rok

Do końca 2025 roku działania skierowane do najstarszych mieszkańców Krakowa realizowane były w
ramach Gminnego Programu Aktywności Społecznej i Integracji Osób Starszych na lata 2021–2025
PASIOS. W 2026 roku miasto kontynuuje i rozwija politykę senioralną, przeznaczając na ten cel łącznie
15 816 583 zł. Wszystkie działania adresowane są do mieszkańców Krakowa, którzy ukończyli 60. rok
życia, a ich celem jest poprawa jakości i poziomu życia poprzez wspieranie aktywności, zdrowia,
edukacji oraz integracji międzypokoleniowej.

Istotnym elementem polityki senioralnej pozostaje wsparcie w codziennym funkcjonowaniu. Na
rozszerzanie pakietu drobnych usług społecznych zaplanowano 1 774 225 zł. Kontynuowane będą
m.in. programy Asystent 85+, Podolog 85+, Meleksy 70+, „Czysty Dom” oraz pomoc rzeczowa w
postaci paczek świątecznych.

Rada Krakowskich Seniorów – dialog i partycypacja

Rada Krakowskich Seniorów powołana po raz pierwszy w 2014 roku, reprezentuje interesy osób
starszych i zabiera głos w sprawach kluczowych dla jakości ich życia – od zdrowia i pomocy
społecznej, przez transport i dostępność przestrzeni publicznej, po bezpieczeństwo i integrację



międzypokoleniową. Posiedzenia Rady odbywają się raz w miesiącu, a dyżury dla mieszkańców
prowadzone są w siedzibie przy ul. Daszyńskiego 19.

Nowa kadencja Rady oraz jasno określone cele polityki senioralnej pokazują, że Kraków
konsekwentnie stawia na aktywne, godne i bezpieczne starzenie się, tworząc miasto przyjazne
seniorom z ich realnym udziałem w podejmowaniu decyzji.

 


